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Kleine Anfrage der Abgeordneten Romy Penz (AfD)

Drs.-Nr.: 7/16993

Thema: Beschiftigungsverhéltnisse des padagogischen Personals in Kindertageseinrichtungen 2024

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Wie viele padagogische Fachkrafte waren zum Stichtag 01. Marz
2024 mit einem Beschiftigungsumfang von <21, 21-25, 26-30, 31-35, 36-
38,5 und >38,5 h in sachsischen Kindertageseinrichtungen beschaftigt?
(Bitte nach offentlichen und freien Tragern aufschliisseln.)

Frage 2: Wie verteilt sich dabei der unter Frage 1. genannte Umfang der Beschiftigung auf folgende Altersgruppen: unter 20, 20-30, 30-40, 40-50,
50-60 und liber 607 (Bitte absolut und prozentual fiir 6ffentliche und freie Trager aufschliisseln.)

Frage 3: Wie viele padagogische Fachkrafte waren zum Stichtag 01. Mérz 2024 in befristeten und unbefristeten Arbeitsverhdltnissen nach dem unter Frage 1 genannten Beschiftigungsumfang und der unter Frage 2 genannten Altersunterteilung angestellt? (Bitte nach &6ffentlichen und freien Tragern aufschliisseln.)

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 bis 3:

Das Statistische Landesamt Sachsen kann die in den Fragen 1 bis 3 angeforderten Informationen derzeit nicht zur VerflUgung stellen, da die Aufbereitung der Daten der Statistik der Kinder- und Jugendhilfe fur das Jahr 2024 zum gegenwartigen Zeitpunkt noch nicht abgeschlossen ist.

Mit freundlichen GruRRen
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